(피후견인의 성숙기 이후 후견사무 처리를 그만 둔 후견인은 이행제공한 금원의 이자를 지급할 필요가 없다. 후견인이 청구를 받고도 후견대상 재산을 반환하지 못한 것이 그의 탓이 아닌 경우, 그는 이자지급을 강요받지 않는 것이 나에게도 더 정당한 것으로 보인다. 율피아누스는 지적한다: 이행제공한 것으로 충분하지 않고, 봉인하여 안전한 장소에 공탁하여야 한다).

후견인은 후견사무종료시 피후견인에게 후견재산을 반환하여야 하고 그 이자를 지급하여야 한다.⁹⁰⁾ 마르켈루스는 후견인이 피후견인의 성숙기 도달 후 후견사무 처리를 마치고 반환할 금전을 이행제공하는 것만으로도 그 이자가 정지된다는 견해이다. 스키타볼라도 마르켈루스와 마찬가지로 수령지체만으로 이자정지를 인정한다.⁹¹⁾

Obsignatione totius debitaе pecuniae sollemniter facta liberationem contingere manifestum est. Sed ita demum oblatio debiti liberationem parit, si eo loco, quo debetur solutio, fuerit celebrata (전 채무액이 정해진 절차에 따라 봉인된 [=봉인되어 공탁된] 경우 채무가 해방됨은 명백하다. 그러나 채무의 이행제공은 변제해야 할 장소에서 이루어진 경우에만 채무해방 효과가 생긴다) 참조.

90) Ulp. 35 ad ed. D. 26, 7, 7, 15: Sciendum est tutorem et post officium finitum usuras debere in diem, quo tutelam restituit(후견인은 후견사무종료 후에도 후견재산 반환시까지 이자를 지급할 의무가 있음을 알아야 한다). Paul. 9 resp. D. 26, 7, 46, 3: Quaesitum est, an eius pecuniae, qua tutor usus est, post finitam quoque tutelam in diem iudicii accepti easdem usuras praestare debeat...(후견인이 사용한 그 금전에 대해서는 후견사무종료 후에도 응소시까지 그 이자를 지급하여야 한다....)도 참조.

91) Scaev. 28 dig. D. 45, 1, 122, 5: Seia heres unius tutoris, cum herede pupillae transactione pacto solo facta, maiorem partem solvit, residuam cavit: sed ilico negavit heres se transactionem servare et apud iudicem tutelae egit et victus provocavit ad competentem iudicem et ab eo quoque ad principem idem provocavit et iniusta haec quoque provocatio eius pronuntiata est.

반대로 울피아누스는 이자정지를 위해서 이행제공으로 충분치 않고, 공탁을 해야 한다고 한다. 이미 파피니아누스도 공탁시로부터 이자가 정지된다는 견해를 취했다.

Pap. 2 resp. D. 22, 1, 7:

Debitor usurarius creditori pecuniam optulit et eam, cum accipere noluisset, obsignavit ac deposuit: *ex eo die* ratio non habebitur usurarum. Quod si *postea conventus ut solveret* moram fecerit, nummi steriles ex eo tempore non erunt.

(이자부 금전채무자가 채권자에게 금원을 제공하였는데 채권자가 수령을 원하지 않았기 때문에 그 금원을 봉인하고 공탁했다. 이 날로부터 이자는 붙지 않을 것이다. 그러나 나중에 변제의 청구를 받고 이행지체를 한 경우에는 이 날부터 금전에 이자가 붙을 것이다.)

Pap. 2 quaest. D. 22, 1, 1, 3:

Circa tutelae restitutionem pro favore pupillorum latior interpretatio facta est: nemo enim ambigit hodie, sive iudex accipiat, in diem sententiae, sive sine iudice tutela restituatur, in eum diem quo restituit usuras praestari. Plane si tutelae iudicio nolentem experiri tutor ultro convenerit et pecuniam optulerit eamque obsignatam deposuerit, ex eo tempore non praestabit usuras.

(후견재산 반환과 관련하여 피후견인들을 우대하기 위해 상당히 후호적인 해석이 이루어졌다. 즉 심판인이 지정되어 [반환되는] 경우에는 판결시까지, 심판인 [지정]없이 반환이 이루어지는 경우에는 반환시까지 이자지급 의무를 부담한다는 것